

**Lucrari de intretinere periodica  
si reparatii curente a drumurilor  
publice locale raionale-drumuri  
safaltate**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 5 347 799,70 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	чел-ч	475,71	40,00	19 028,40
2.	7129040010110	Asfaltator	чел-ч	1 398,77	40,00	55 950,80
3.	7129040010110	Asfaltator	ч-час	488,37	40,00	19 534,80
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	37,07	40,00	1 482,80
5.	9310060019930	Muncitor	чел-ч	24,95	40,00	998,00
<b>Total manopera</b>						<b>96 994,80</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 639,72	1 045,75	1 714 737,19
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte;SMBg-II	t	1 196,34	1 309,69	1 566 834,53
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	160,95	180,00	28 971,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	966,47	170,00	164 299,90
5.	14221022055070	Beton asfaltic;SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	120,01	1 309,69	157 175,88
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina,SMBg-ii/2,3 SM STB 1033:2008	t	96,33	1 309,69	126 162,44
7.	23203226000401	Bitum(emulsia)	t	10,24	8 885,00	90 982,40
8.	23203226001101	Bitum	t	0,51	8 885,00	4 531,35
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	123,95	18,75	2 324,07
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>3 856 018,76</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	41,89	20,00	837,80
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	50,26	220,00	11 057,20
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	2,98	335,00	998,30
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	50,74	470,00	23 847,80
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	159,26	265,00	42 203,90

6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	363,82	165,00	60 030,30
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	15,80	265,00	4 187,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	4,74	170,00	805,80
9.	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	50,26	25,00	1 256,50
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	163,13	440,00	71 777,20
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	12,74	185,19	2 359,32
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	6,69	20,00	133,80
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	6,69	210,00	1 404,90
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	29,78	9,00	268,02
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	17,48	290,00	5 069,20
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>226 237,04</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	4 179 250,60
Contributii asigurari sociale	22,50 %	21 823,83
Total	100,00 +	4 201 074,43
Cheltuieli de regie	4,00 %	168 042,97
Total	100,00 +	4 369 117,40
Beneficiu de deviz	2,00 %	87 382,35
Total	100,00 +	4 456 499,75
TVA	20,00 %	891 299,95

**Total deviz:**

**5 347 799,70**

Intocmit

(N.Bahna)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(M.Gandrabur)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)